令 和 ７ 年 ５ 月 1 2 日

健康福祉部障がい福祉課

報道関係者各位

株式会社 SHONAI KIDS DOME SORAIにおけるヘルプマーク配布窓口の開設について

県では、援助や配慮を必要としていることが外見からは分からない方が、周囲からの援

助を得やすくするヘルプマークの普及に取り組んでおります。

この度、株式会社 SHONAI 様からヘルプマーク配布窓口開設にご協力を賜りましたので、

お知らせします。

記

１ 企 業 名 株式会社 SHONAI

       代表取締役 山中 大介

２ 設置場所 KIDS DOME SORAI（キッズドームソライ）

       所在地：鶴岡市北京田字下鳥ノ巣６－１

３ そ の 他

· 山形県では平成 30年９月よりヘルプマークを配布しております。

· ヘルプマークは企業・団体からの協賛（寄附金）により作製しております。

· 配布窓口は県庁障がい福祉課、各総合支庁、各市役所、各町村役場です。

· 令和７年２月より、「KIDS DOME SORAI（キッズドームソライ）」においてヘル

プマークの配布を開始いたしました。

· 援助や配慮が必要な方でヘルプマークの配布を希望する場合は窓口にお声がけ

ください。

【問い合わせ先】

健康福祉部障がい福祉課

障がい者活躍・賃金向上推進室 室長補佐 西堀 一美

TEL/023-630-2706  FAX/023-630-2111

広 報 監    健康福祉部次長 菅原 正春

プレスリリース